
Horyzonty kariery - wsparcie uczniów
szkół zawodowych w Opolu

Dla Mieszkańca

 

Projekt współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w
Ramach Funduszy Europejskich dla Opolskiego 2021-2027, Priorytet 5 - Fundusze
Europejskie wspierające opolski rynek pracy i edukację, Działanie 5.9 - Kształcenie
zawodowe



Głównym celem realizacji projektu jest podniesienie jakości kształcenia uczniów
szkół zawodowych Miasta Opola w zakresie kształcenia praktycznego poprzez
organizację staży we współpracy z pracodawcami, realizację kwalifikacyjnych kursów
zawodowych (w tym certyfikowanych) oraz szkoleń rozwijających wiedzę i
umiejętności uczniów.

Okres realizacji projektu: 01.09.2025 – 31.01.2028

W projekcie zaplanowano następujące działania dla łącznie 500 uczniów i 7
doradców zawodowych:

staże uczniowskie dla 375 uczniów, którzy równolegle zostaną objęcie
doradztwem zawodowym,

kursy zawodowe dla 467 uczniów,

udział 175 uczniów w wykładach/ćwiczeniach laboratoryjnych na uczelniach
wyższych Miasta Opola,

udział 315 uczniów w wizytach studyjnych u pracodawców,

udział 210 uczniów ostatnich klas w warsztatach psychologicznych,

udział 105 uczniów w warsztatach z zakresu edukacji psychologicznej, rozwoju
emocjonalnego, komunikacji interpersonalnej, rozwiązywania konfliktów,

udział 175 uczniów w konsultacjach dietetycznych,

udział 45 uczniów w zajęciach/kursie języka angielskiego zawodowego,

udział 200 uczniów w warsztatach podczas Targów Kariery,



udział 7 doradców zawodowych we wsparciu coachingowym.

Wsparciem objęte zostaną osoby fizyczne mieszkające w rozumieniu Kodeksu
Cywilnego i/lub pracujące i/lub uczące się na terenie województwa opolskiego.

Grupy docelowe:

Projekt skierowany jest do uczniów techników i uczniów szkół branżowych I i II
stopnia oraz doradców zawodowych z 7 zespołów szkół zawodowych Miasta Opola: 

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących im. Kazimierza Gzowskiego, 

Zespół Szkół Ekonomicznych im. Gen. Stefana Roweckiego „Grota", 

Zespół Szkół Elektrycznych im. Tadeusza Kościuszki, 

Zespół Szkół Mechanicznych, 

Zespół Szkół Budowlanych im. Papieża Jana Pawła II, 

Zespół Szkół Zawodowych nr 4 im. Bronisława Koraszewskiego,

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica.

Wsparciem objęte zostaną osoby fizyczne mieszkające w rozumieniu K. Cywilnego
i/lub pracujące i/lub uczące się na terenie województwa opolskiego.

Na każdym etapie rekrutacji i realizacji projektu zostanie uwzględniona równość
kobiet i mężczyzn wśród uczniów/nauczycieli/rodziców/kadry wspierającej proces



nauczania/kształcenia oraz zapewniony zostanie równy dostęp do informacji o
projekcie.

Preferowane do objęcia wsparciem w ramach projektu będą osoby w
niekorzystnej sytuacji, tj:

młodzież ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi,

młodzież z terenów wiejskich,

młodzież z pieczy zastępczej,

młodzież z rodzin z ustalonym prawem do zasiłku rodzinnego lub prawem do
dodatków do zasiłku rodzinnego,

młodzież zamieszkująca w Obszarze Strategicznej Interwencji (OSI).

Zakładane efekty i rezultaty w działaniach dla uczniów: 

Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu: 467 

Liczba uczniów szkół i placówek kształcenia zawodowego uczestniczących w stażach
uczniowskich: 375

Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych
wsparciem: 500

Wartość projektu (całkowity koszt projektu): 4 192 290,50 zł

Wysokość wkładu Funduszy Europejskich: 3 542 745,50 zł
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